
Nr. 11718
27 februari

2017

Regeling van de Minister van Infrastructuur en Milieu, van 8 februari 2017 

nr. IENM/BSK-2017/13868, tot wijziging van het bedrag, genoemd in 

artikel 104b van het Reglement rijbewijzen

De Minister van Infrastructuur en Milieu,

Gelet op artikel 111, zesde lid, van de Wegenverkeerswet 1994;

BESLUIT:

Artikel 1 

Het bedrag, genoemd in artikel 104b van het Reglement rijbewijzen, bedraagt voor de aanvraag van 
een rijbewijs waarvan de behandeling zonder bijzondere dienstverlening geschiedt € 29,29.

Artikel 2 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2017.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Infrastructuur en Milieu,
M.H. Schultz van Haegen

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 11718 27 februari 2017



TOELICHTING 

In de Regeling van de Minister van Infrastructuur en Milieu, van 28 november 2016, nr. IENM/BSK-
2016/274093, tot wijziging van het bedrag, genoemd in artikel 104b van het Reglement rijbewijzen 
(Stcr. 2016, 64193) is het bedrag dat bij plaatselijke verordening mag worden vastgesteld als gemeen-
telijke leges voor de aanvraag van een rijbewijs waarvan de behandeling zonder bijzondere dienstver-
lening geschiedt, verhoogd van € 29,29 naar € 29,41.

Gebleken is dat bij de vaststelling van laatstgenoemd bedrag ten onrechte is uitgegaan van de 
gemiddelde consumentenprijsindex (cpi) over het jaar 2015. Als uitgangspunt had de cpi van april 
2015 moeten worden genomen. Een vergelijking van de cpi van april 2016 (100,40) met de cpi van 
april 2015 (100,39) geeft geen aanleiding tot een wijziging van het maximumtarief. Het maximumtarief 
van 2017 blijft daarom ongewijzigd ten opzichte van 2016 (€ 29,29). Laatstgenoemd bedrag heeft 
uitsluitend betrekking op het gemeentelijk deel van het tarief. Het bedrag van de rijkskostencompo-
nent voor 2017 blijft eveneens ongewijzigd (€ 9,70). Het totale maximumtarief voor een bij een 
gemeente aangevraagd rijbewijs bedraagt voor 2017 € 38,99.

Administratieve lasten en nalevingskosten 

Het maximumtarief van 2017 blijft ongewijzigd ten opzichte van 2016. Onderhavige regeling heeft 
derhalve geen gevolgen voor de administratieve lasten en nalevingkosten.

Inwerkingtreding 

Deze regeling betreft een correctie en daarom dient inwerkingtreding zo spoedig mogelijk plaats te 
vinden. Om deze reden wordt afgeweken van de voor wetgeving geldende vaste verandermomenten. 
Aan de regeling wordt terugwerkende kracht verleend tot en met 1 januari 2017. Dit is noodzakelijk om 
te voorkomen dat gemeenten het bedrag voor de aanvraag van een rijbewijs ten onrechte verhogen.

De Minister van Infrastructuur en Milieu,
M.H. Schultz van Haegen

2 Staatscourant 2017 nr. 11718 27 februari 2017


	Regeling van de Minister van Infrastructuur en Milieu, van 8 februari 2017 nr. IENM/BSK-2017/13868, tot wijziging van het bedrag, genoemd in artikel 104b van het Reglement rijbewijzen
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING 


